
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Borgerrepræsentationen den 16. december 2021, Klimatilpasningsre-
degørelse 2021 i og igangsættelse af Projektpakke 2022 

Borgerrepræsentationen skal tage status for klimatilpasningsindsatsen i 
København til efterretning og tage stilling til igangsætning af syv sky-
brudsprojekter, herunder Skellet (Projektpakke 2022), samt otte ma-
sterplaner for 56 skybrudsprojekter i 2022. 

Indstillingen blev godkendt med 44 stemmer imod 0.  4 medlemmer 
undlod at stemme. 

For stemte:  A, Ø, B, F, V, Å, O, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjs-
parti, Kåre Traberg Smith (Løsgænger) og Peter Dits Christensen (Løs-
gænger). 

Imod stemte: 

Undlod at stemme: C 

Socialdemokratiet, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet vi-
dereførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 

“Vi stemmer for indstillingen angående Ålholm Skole, da vi er blevet 
oplyst, at de midlertidige tiltag med bump, lysregulering og kys-og-
kør-områder vil have den samme positive effektiv på trafiksikkerheden 
som permanent etablering, men at vi ved at starte med de midlertidige 
tiltag, undgår at skulle fjerne de ellers permanente tiltag efterfølgende i 
forbindelse med etablering af skybrudssikringen.” 

Borgerrepræsentationen den 26. november 2015, Klimatilpasning og 
skybrudssikring af København (ansøgning til Forsyningssekretaria-
tet) 
 
Borgerrepræsentationen godkendte ansøgning til Forsyningssekreta-
riatet om skybrudssikring af København, finansieringen af skybrudssik-
ringen og afkobling af regnvand i forbindelse med gennemførsel af 
skybrudsprojekter. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbe-
mærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance og Dansk 
Folkeparti tilsluttede sig: 
 
”Vi støtter hovedtrækkene i klimatilpasningen og skybrudssikringen, 
men tager forbehold for udmøntningen af visse af projekterne og dele 
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af projekterne. Det er vigtigt for os at sikre funktionaliteten og frem-
kommeligheden i byen, og derfor vil vi ikke være med til at indskrænke 
bl.a. HC Andersens Boulevard. For os er det nødvendigt med en hård 
prioritering af projekterne ud fra deres effekt, så vi ikke pålægger bor-
gerne unødigt høje takststigninger.” 
 


